<sup>34</sup> "Non igitur numeri qui sunt infra rationem et in suo genere pulchri sunt, sed amor inferioris pulchritudinis animam polluit. . . . Quod autem illam sordidat, non est malum, quia etiam corpus creatura Dei est, et specie sua quamvis infima decoratur, sed prae animae dignitate contemnitur; sicuti auri dignitas, etiam purgatissimi argenti commixtione sordescit"; *De musica* 6, 14, 46 (PL 32, 1187). "Sordescit enim aliquid, cum inferiori miscetur naturae, quamvis in suo genere non sordidae; quia etiam de puro argento sordidatur aurum si misceatur: ita et animus noster terrenorum cupiditate sordescit, quamvis ipsa terra in suo genere atque ordine munda sit"; *De sermone Domini in monte* 2, 13, 44 (PL 34, 1289).

<sup>35</sup> ". . . cum haec mala faciunt homines, inquinant terram, quia inquinantur homines qui haec imitantur. . . ."; *Quaest. in Heptat.* 3, 67 (PL 34, 707). Cf. *De diversis quaestionibus* 83 27 (PL 40, 18): "anima peccatrix. . . . universum regnum Dei nulla sua foeditate deformat." Also *De vera religione* 23, 44 (PL 34, 141): "Neque de peccatis poenisque ejus animae efficitur, ut universitas ulla deformitate turpetur."

<sup>36</sup> For example, *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* 2, 14, 35 (PL 32, 1560); *Contra Adimantum* 14, 1 f. (PL 42, 148 f.).

<sup>37</sup> "Respondeo istos omnino nescire quid intersit inter praecepta vitae agenda, et prae-

prohibition of certain meats belongs to this latter class. Such prohibitions involve not a judgment that the animals in question are unclean in their nature, but rather a judgment regarding spiritual uncleanness in the new dispensation.<sup>38</sup> Whatever the intrinsic value of this exegesis, it serves to point up the Saint's horror for the notion that any material creature is unclean in its nature. In this respect his break with Manichaeism is complete.<sup>39</sup>

### *Flood and Conflagration*

Confirmation of the fact that the material world does not share the stain of man's sin is had in Augustine's explanation of the biblical Deluge and the final conflagration. The themes of purification, renewal, and judgment by fire and water are of major importance in any theory of cosmic redemption. In the Genesis account of the Flood, sinful man and his world are coupled in unmistakable fashion; both are to feel the anger of God (Gn 6:7). The earth is to be cursed because of man, for whom it was made and with whom it has a real solidarity in sin (Gn 8:21; 6:11-13).<sup>40</sup> In the New Testament, 2 Peter renews the theme of